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Inledning 

Regional inriktning civil beredskap är ett stödjande och länsgemensamt 

dokument som prioriterar det kort- och långsiktiga arbetet med civil 

beredskap. Inriktningen tas fram av länsstyrelsen tillsammans med länets 

kommuner och Region Gävleborg. Dokument beslutas av det regionala 

rådet inom rådsstrukturen för civil beredskap i Gävleborgs län 2023-10-

13. 

Inriktningen syftar till att konkretisera och prioritera nationell styrning och 

finansiering inom området. Den definierar vad länets aktörer arbetar med 

tillsammans under en given tidsperiod men utesluter inte att andra 

områden prioriteras lokalt. 

Inriktningens målområden gäller 2024 till 2026 och ska täcka 

försvarsbeslutsperioderna, men detaljeringsgraden anpassas efter de 

politiska mandatperioderna.  

Denna inriktning har tagits fram med stöd av MSB och anslag 2:4 

Krisberedskap. 
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Målområden 2024–2026 

1. Krigsorganisation 

Länsstyrelsen, länets kommuner och Region Gävleborg ska ha 

samövade och prövade krigsorganisationer. Utrymmen och 

utrustning som krävs för organisationerna ska vara driftsatt och 

robust. Organisationens planer, rutiner, beslutsordningar etc. ska 

finnas med hög detaljeringsgrad och vara delgivna till berörda 

aktörer.  

Delmål för perioden finns nedan: 

 

2. Stärkt förmåga till samverkan inom länet 

Länsstyrelsen, länets kommuner och Region Gävleborg ska ha 

förutsättningar för att leda egen organisation och att gemensamt skapa 

aktörsgemensam inriktning och samordning vid pågående 

samhällsstörningar och krig. Utgångspunkten är de förhållningssätt 

som beskrivs i Gemensamma grunder för samverkan och ledning vid 

samhällsstörningar (Myndigheten för samhällsskydd och beredskap).  

Delmål för perioden finns nedan: 

Stärkt förmåga till samverkan inom länet 

1 Funktion för att upptäcka, verifiera och larma vid 

samhällsstörningar och krig finns inom egen organisation. 

Krigsorganisation 

1 Samhällsviktig verksamhet som ska ingå i krigsorganisationen 

är identifierad och prioriterad. 

2 Det finns en framtagen och beslutad krigsorganisation. 

3 Personal som behövs för krigsorganisationen är säkerställd. 

4 Det finns en plan för omställning till krigsorganisation. 

5 Krigsorganisationen och personalen är utbildad och övad. 

6 Krigsorganisationen och personalen är utbildad och övad 

tillsamman med andra. 
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2 Tydliga rutiner för kontaktvägar och agerande vid händelser 

är framtagna och kända inom respektive organisation. Detta  

innefattar även rutiner och kontaktvägar för 

säkerhetsskyddsklassificerad information. 

3 Planer, rutiner och utbildad personal för att samverka och leda 

från upprättad ledningsplats finns inom egen organisation. 

4 Tillgång till skyddade och/eller alternativa ledningsplatser. 

5 Varje aktörs har planering och rutiner för hur omlokalisering 

ska ske, hur omlokalisering ska kommuniceras och till vilka 

samt förutbestämda mötesplatser med andra aktörer. 

 

 

3. Stärkt beredskap inom kommunal hälsa- och 
sjukvård och socialtjänst 

Regeringen har beslutat om en ny förordning from 2024 som innebär ett 

bidrag till kommunerna för att kunna jobba med utveckling och åtgärder 

kopplat till krisberedskap och civilt försvar inom kommunal hälso- och 

sjukvård samt socialtjänst. Länsstyrelsens uppdrag är att utgöra ett 

regionalt stöd till kommunerna i deras arbete. 

Delmål för perioden finns nedan: 

Stärkt beredskap inom kommunal hälsa- och sjukvård och 

socialtjänst 

1 Kommunerna har gjort en behovsanalys och tagit fram en 

övergripande plan för åtgärder. 

2 Ett nätverk bildas för det gemensamma arbetet och utgör ett 

forum för informationsdelning, erfarenhetsutbyte och annat 

stöd. 

3 Gemensamma åtgärder och insatser utförs med fokus på 

förmåga att upprätthålla verksamhet i hela hotskalan. 

 

4. Försörjningsberedskap och samverkan med 
näringsliv 

Detta område är under förändring och kommer att påverkas av resultatet 

från SOU 2023:50 En modell för svensk försörjningsberedskap. Oaktat 
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detta finns det mycket som kan påbörjas redan nu både med och utan 

samverkan med näringslivet. Inom området försörjningsberedskap pågår 

nationella projekt med styrning och finansiering från myndigheter utom 

länet.  

Dricksvattenförsörjning under höjd beredskap 

Uppdraget syftar till att säkerställa dricksvattenförsörjningen i kris, men 

även i krig och höjd beredskap.  Länets kommuner ska ha nödvattenplaner 

med prioriteringar klara under 2024 för att utgöra ett första steg i den 

regionala nödvattenplaneringen. 

Delmål för perioden finns nedan: 

 

Målområden för fortsatt uppföljning 

Här redovisas tidigare överenskomna målområden som inte längre kräver 

gemensamma arbeten, utan som aktörerna arbetar vidare med enskilt. Det 

innebär att det kan finnas kvarstående arbete. Länsstyrelsen följer fortsatt 

upp enskilda aktörers framdrift och kan samordna åtgärder om nya behov 

uppstår inom området.  

Försörjningsberedskap 

1 Prioriterade försörjningskategorier är utsedda. 

2 Identifierade försörjningskategorier för gemensamt arbete i  

länet är utsedda. Med eller utan samverkan med näringslivet. 

3 Varje aktör har kartlagt behovet inom identifierade 

försörjningskategorier och fastställt sin ambitionsnivå. 

4 Länsstyrelsen har sammanställt länets behov och fastställt den 

gemensamma ambitionsnivån tillsammans med länets aktörer. 

 

5 Arbetsgrupp för gemensam planering och kostnadsberäkning 

skapas. 

6 Gemensamma åtgärder/lösningar utifrån aktuell finansiering 

påbörjas. 
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1. H-diarium  

Länets aktörer har fungerande H-diarium men på grund av en relativt låg 

frekvens av ärenden behöver förmågan bevakas. Det finns i dagsläget 

inget behov av länsgemensamma insatser.  

2. Trygghetspunkter 

Arbetsgruppen har tagit fram en plan som fastställdes under hösten 2023. 

Arbetet med att upprätta trygghetspunkter behöver utföras på lokal nivå. 

Behovet av gemensamma insatser bedöms vara litet, även om det finns 

kopplingar till andra nuvarande och kommande målområden. 

 

Kommande planering 

Arbetet med skydd av civilbefolkningen kommer att behöva intensifieras 

inom en relativt snar framtid. I väntan på resultatet av SOU 2022:57 Ett 

stärkt skydd för civilbefolkningen vid höjd beredskap saknas tillräckliga 

planeringsförutsättningar för att kunna inleda arbetet med exempelvis 

storskalig utrymning. Angränsande till detta finns beredskapsplaneringen 

kopplad till kärnteknisk olycka där utrymningsplanering ingår. 

 

Aktörer och ansvar  

I följande avsnitt beskrivs delaktiga aktörers roller och ansvar kopplat mot 

inriktningen. 

Länsstyrelsen 

Länsstyrelsen samordnar arbetet med att ta fram inriktningen och stödjer 

aktörerna genom aktiviteter för att uppnå målen. Arbetet sker inom ramen 

för den regionala rådsstrukturen för civil beredskap, genom bland annat 

arbetsgrupper och nätverk. Länsstyrelsen sammankallar länets kommuner 

och Region Gävleborg till samråd angående vilka aktiviteter som ska 

prioriteras och sätter detaljerade mål. 

Kommuner  

Kommunerna ska tillsammans med länsstyrelsen ta fram åtgärder, tidplan, 

samt prioritering och ansvarar för genomförandet på kommunal nivå. 
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Region Gävleborg  

Region Gävleborg är en viktig del av länets samlade förmåga och har i 

stort sett samma behov som länsstyrelsen och kommunerna. Regionen 

följer samma inriktning och tidplan som övriga aktörer i de gemensamma 

aktiviteterna men har utöver detta ett sammanhållande ansvar för 

katastrofmedicinsk beredskap och masskadeplaner. 

Övriga aktörer i länet 

Övriga aktörer får kännedom om länets planering genom delaktighet i det 

regionala rådet.  

 

 

 



 

 
 

Borgmästarplan, 801 70 Gävle, telefon 010-225 10 00 
www.lansstyrelsen.se/gavleborg 

 

Länsstyrelsen Gävleborg ansvarar för att beslut från riksdag och 
regering genomförs samt att samordna den statliga verksamheten 
i länet. Vi är en kunskapsorganisation som arbetar tvärsektoriellt 
med flera olika sakfrågor från landsbygdsutveckling, miljömålen, 
biologisk mångfald och djurskydd till flykting- och integrationsfrågor 
hållbar samhällsplanering och krisberedskap. 

Vår värdegrund bygger på tre ord, handlingskraft, professionalitet, 
och förståelse och ska genomsyra allt vi gör på alla nivåer. 

 


